
SPRAWOZDANIE Z DIZAŁALNO ŚCI  ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ 

„UŚMIECH” W WITOSZYNIE GÓRNYM- WRZESIE Ń 2013R. 

 

  Świetlica z początkiem września wróciła do popołudniowych godzin 

pracy, a mianowicie zajęcia odbywają się w godzinach od 13.30 do 17.30, na 

które dzieci z chęcią przychodzą. 

Placówka prowadziła następujące formy wsparcia: 

a) pomoc w nauce; 

b) pomoc socjalną poprzez zapewnienie wychowankom jednego posiłku w 

formie podwieczorku oraz wyposażenia potrzebnego do zajęć;  

c) organizację czasu wolnego, a w tym organizację zabaw, zajęć  

kulinarnych, plastycznych, sportowych i rekreacyjnych. 

W związku z rozpoczęciem kolejnego roku szkolnego wiodącym zadaniem 

świetlicy jest pomoc w odrabianiu lekcji, tłumaczeniu poleceń czego z 

pewnością w tym roku nie zabraknie, gdyż podopieczni przychodzą na zajęcia z 

coraz to trudniejszymi, wymagającymi głębszego zastanowienia się oraz 

sprawiającymi im wiele trudności zadaniami. 

Czasami można zaobserwować u dzieci przemęczenie, czego efektem jest 

niechętne odrabianie lekcji, ponieważ woleliby w tym momencie odpocząć oraz 

zając się zadaniami nie wymagającymi pracy  umysłowej. Dlatego też podczas 

zajęć coraz częściej wprowadzane są zajęcia relaksacyjne mające na celu 

odprężenie oraz wyciszenie organizmu, z pozytywnymi skutkami, gdyż po tych 

zajęciach dzieci chętniej angażują się w odrabianie zadań domowych. 

W czasie zajęć prowadzonych w świetlicy organizowano także zajęcia 

plastyczne i techniczne rozwijające wyobraźnię, inwencję twórczą dzieci a także 

sprawności manualne.  Tak jak w zeszłym miesiącu największą popularnością 

cieszą się kolorowanki przedstawiające różne motywy oraz postacie. 

Wykonywanie wyżej wymienionych prac sprawiało dzieciom wiele radości. 



Prace podopiecznych eksponowane są na gazetce świetlicowej oraz służą do 

dekoracji sali.  

Wychowankowie mają czas na swobodne zabawy, zgodnie z ich 

zainteresowaniami, korzystają z licznych gier zgromadzonych  w świetlicy. 

Organizowane są także zabawy, konkursy oraz wiele innych interesujących zajęć 

pozalekcyjnych. Wśród wielu różnorodnych form zajęć świetlicowych 

najbardziej lubianymi przez dzieci są zajęcia o charakterze plastyczno-

technicznym oraz zabawy ruchowe, dlatego poświęca się im w świetlicy dużo 

czasu. Podopieczni chętnie uczestniczyli w konkursach  tanecznych, podczas 

których mogli wykazać swoje zdolności. 

  W miesiącu tym wychowankowie odwiedzili również Bibliotekę Gminną, 

która przygotowała zajęcia o tematyce związanej z twórczością wielkiego 

kompozytora MOZARTA. Przygotowana została projekcja filmu, w trakcie 

której dzieci mogły poznać życie słynnego kompozytora, a także brali udział w 

teście sprawdzającym zdobytą wiedzę o MOZARCIE. Wyniki były zaskakujące, 

dzieci bez problemu odpowiedziały na wszystkie pytania, dzięki czemu zdobyli 

słodkie upominki. 

We wrześniu wychowankowie wzięli również udział w wycieczce 

organizowanej przez świetlicę na basen Arena do Żaganiu. Spędzili tam dwie 

godziny, podczas których korzystali z różnych atrakcji, m.in. zjeżdżalni, masaży 

wodnych i Jacusi. Pobyt na basenie okazał się znakomitą zabawą, ciekawą i 

zdrową formą spędzania czasu wolnego. 

 Przed nami kolejny miesiąc ciężkiej, wymagającej dużego wysiłku  pracy 

a zarazem kolejne chwile spędzane w milej oraz przyjemnej atmosferze. 
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